
Zarządzenie nr 50/2021 

Rektora Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza 

z dnia 22 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie wykonywania pracy lub innych zajęć zarobkowych w Akademii Teatralnej  
przez dziecko poniżej 16. roku życia. 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U z 2021 poz. 478 ze zm), art. 304(5) Kodeksu Pracy oraz na podstawie § 12 ust. 2 

Statutu Akademii Teatralnej im Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Zgodnie z art. 304(5) Kodeksu Pracy wykonywanie pracy lub innych zajęć zarobkowych przez dziecko 
do ukończenia przez nie 16. roku życia jest dozwolone wyłącznie na rzecz podmiotu prowadzącego 
działalność kulturalną, artystyczną i wymaga uprzedniej zgody rodzica lub opiekuna tego dziecka, a 
także zezwolenia właściwego inspektora pracy. 

2. Zezwolenia wymaga każda aktywność artystyczna dziecka poniżej 16. roku życia, w tym nieodpłatny 
udział w projektach artystycznych niekomercyjnych. 

§ 2 

1. W przypadku zamiaru zatrudnienia dziecka poniżej 16. roku życia do przedsięwzięć artystycznych lub 
dydaktycznych realizowanych w uczelni (tj. spektakli dyplomowych, spektakli warsztatowych, prób i 
pokazów egzaminacyjnych, w tym tzw. pokazów ćwiartkowych i innych) opiekun artystyczny 
przedsięwzięcia artystycznego lub dydaktycznego lub nauczyciel prowadzący przedmiot zobowiązany 
jest uzyskać, za pośrednictwem Akademii, zezwolenie właściwego inspektora pracy.  

2. Osoba studiująca, która zamierza zatrudnić dziecko poniżej 16.roku życia do przedsięwzięcia 
artystycznego lub dydaktycznego, zobowiązana jest poinformować o tym zamiarze osobę prowadząca 
przedmiot, opiekuna artystycznego przedsięwzięcia lub właściwego dziekana.  

3. Na potrzeby uzyskania zezwolenia osoba, o której mowa w ust. 1 i 2, przedkłada w Biurze Rektora 
uczelni następujące dokumenty: 

a) pisemną zgodę przedstawiciela ustawowego lub opiekuna dziecka na wykonywanie przez dziecko 
pracy lub innych zajęć zarobkowych; 

b) opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej dotyczącą braku przeciwwskazań do wykonywania 
przez dziecko pracy lub innych zajęć zarobkowych;  

c) orzeczenie lekarza stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania przez dziecko działalności 
artystycznej lub innych zajęć zarobkowych; 

d) jeżeli dziecko podlega obowiązkowi szkolnemu - opinię dyrektora szkoły, do której dziecko uczęszcza, 
dotyczącą możliwości wypełniania przez dziecko tego obowiązku w czasie wykonywania przez nie 
pracy lub innych zajęć zarobkowych; 

e) dane osobowe dziecka, jego rodzica lub opiekuna; 
f) potwierdzenie prowadzenia działalności dydaktycznej i artystyczno – kulturalnej przez Akademię; 
g) określenie rodzaju pracy lub innych zajęć zarobkowych, które wykonywać będzie dziecko; 
h) określenie okresu wykonywania przez dziecko pracy lub innych zajęć zarobkowych; 
i) określenie dobowego wymiaru czasu pracy lub innych zajęć zarobkowych;  
j) inne niezbędne ustalenia, wymagane ze względu na dobro dziecka lub rodzaj, charakter albo warunki 

wykonywania pracy lub innych zajęć zarobkowych przez dziecko.  



4. Właściwy, okręgowy inspektor pracy wydaje zezwolenie, o którym mowa w § 1, na pisemny wniosek 
Rektora Akademii Teatralnej, złożony na podstawie dokumentów określonych w ust. 3.  

5. Osoba odpowiedzialna za uzyskanie zezwolenia zobowiązana jest dostarczyć dokumenty w terminie 
umożliwiającym złożenie wniosku i rozpatrzenie go przez okręgowego inspektora pracy w terminie do 
dnia rozpoczęcia pracy z dzieckiem poniżej 16. roku życia.  

6. Rektor nie dopuści do rozpoczęcia prac, w których udział brać ma dziecko do 16.roku życia, bez 
uzyskania  właściwego zezwolenia. 

7. Nieprzestrzeganie procedury określonej niniejszym Zarządzeniem, w szczególności 
niepoinformowanie Rektora o zamiarze zatrudnienia dziecka poniżej 16. roku życia i rozpoczęcie prac 
z udziałem dziecka poniżej 16. roku życia bez zezwolenia skutkować może odpowiedzialnością 
dyscyplinarną.  

§ 3 

Zobowiązuję p . Leszka Świerzyńskiego, specjalistę ds. bhp Akademii Teatralnej do nadzoru realizacji 
postanowień ww. Zarządzenia.    

 § 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

      REKTOR  
 

/- / Prof. dr hab. Wojciech Malajkat 

 

 

 

 

 

 

 

 


